
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1672                                                                                  del   23-9-2021

O G G E T T O

Servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità grave del 
Distretto Est e del Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”: prosecuzione contrattuale.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1901

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1901

1



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“con  deliberazione  n.  28  del  13.01.2021 è  stato  disposto  di  proseguire  fino  al  31  agosto  2021  il
contratto in essere con Prisma Società Cooperativa Sociale Consortile di Vicenza, relativo al servizio di
assistenza nell’ambito dell’integrazione scolastica ed extra-scolastica rivolto agli alunni con disabilità
grave per il Distretto Est e per il Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”; la prosecuzione
contrattuale si rendeva necessaria per consentire l'espletamento di una nuova procedura di gara per
l'affidamento del servizio in oggetto, in relazione al quale, con nota prot. 124069 del 17 marzo 2020, la
Regione del Veneto aveva trasmesso il prescritto parere favorevole della CRITE, reso nella seduta del 2
marzo 2020;

con deliberazione  n.  739 del  23.04.2021 è stata  indetta gara a  procedura aperta  ex art.  60 D.Lgs.
50/2016,  con  aggiudicazione  all’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  per  l’affidamento  del
servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità, per l’Azienda
Ulss n. 8 “Berica”, per un periodo di tre anni, con facoltà di rinnovo per due anni;

in data 12.08.2021 la Commissione giudicatrice nominata con deliberazione n. 1160 del 25.06.2021,
concluse le valutazioni delle offerte tecniche presentate dai concorrenti, ha proceduto all’apertura delle
offerte economiche formulando la graduatoria di merito; successivamente è stata avviata la verifica di
congruità  dell’offerta  presentata  dal  concorrente  primo in  graduatoria,  ai  sensi  dell’art.  97  D.Lgs.
50/2016;

nelle more della conclusione della procedura di gara sopra richiamata,  con nota prot. n. 85669 del
18.08.2021  è  stato  chiesto  a  Prisma  Società  Cooperativa  Sociale  Consortile,  attuale  fornitore,  la
disponibilità alla prosecuzione del servizio;

al  fine di  consentire  la conclusione  del procedimento  di gara,  la stipula  del  relativo contratto  e lo
svolgimento delle procedure necessarie per l’avvio del nuovo contratto, si rende necessario procedere
con la prosecuzione del servizio con Prisma Società Cooperativa Sociale Consortile fino al 31.12.2021
consentendo l’avvio del  nuovo contratto  durante il  periodo delle  vacanze natalizie,  periodo idoneo
considerata anche la chiusura delle scuole, come da parere acquisito dal Direttore dell’UOC Infanzia,
Adolescenza, Famiglia (IAF) e Consultori – Distretto Est e Distretto Ovest;

con  nota  del  23.08.2021 Prisma  Società  Cooperativa  Sociale  Consortile  ha  manifestato  la  propria
disponibilità alla prosecuzione del servizio;

alla luce di quanto sopra esposto, al fine di evitare che si crei una situazione di rischio assistenziale con
conseguente interruzione di pubblico servizio, risulta necessario proseguire l’attuale contratto fino al 31
dicembre 2021;

la spesa complessiva stimata dai competenti Uffici aziendali per la prosecuzione del servizio in oggetto
fino al 31 dicembre 2021, tenuto conto del prezzo orario di € 18,60 (prezzo orario € 18,50 + € 0,10/ora
a  copertura  dei  maggiori  oneri  per  la  sicurezza  derivanti  dalla  pandemia  “Covid”),  è  pari  ad  €
1.031.072,40 IVA 5% esclusa;

considerato che, dal 9 settembre 2021, la  dott.ssa Alessia Soattin, a suo tempo nominata  DEC per il
servizio in oggetto, non ricopre più il ruolo di  Coordinatore IAF e Consultori UOS Età Evolutiva -
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1901

2



Distretto Ovest in quanto è stata assegnata ad altro servizio, risulta necessario nominare un   nuovo
Direttore dell’esecuzione del contratto

con  mail  del  16.09.2021  il  Direttore  dell’U.O.C.  Infanzia  Adolescenza  Famiglia  e  Consultori
Distretto Est, dott.ssa Marilena Zanetello propone la dott.ssa Francesca Filippi,  Responsabile Ufficio
Assistenza Scolastica e Coordinamento equipe socio-assistenziale UOS Età Evolutiva – Distretto Est,
quale DEC del Servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità,
per il Distretto Est e il Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

la dott.ssa Francesca Filippi ha fornito idonea dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e
di astensione, depositata agli atti presso gli Uffici dell’U.O. proponente.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra per i motivi in premessa e qui integralmente richiamati

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di proseguire dal 1° settembre 2021 fino al 31 dicembre 2021 il contratto in essere con Prisma
Società Cooperativa Sociale Consortile di Vicenza, relativo al servizio di assistenza nell’ambito
dell’integrazione  scolastica  ed extra-scolastica  rivolto agli  alunni  con disabilità  grave per  il
Distretto Est e per il Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”, per un importo totale
presunto di di € 1.001.610,00 IVA 5% esclusa;

3. di dare atto che la spesa totale presunta relativa alla predetta prosecuzione contrattuale, pari ad €
1.051.690,50 IVA 5% inclusa, di cui € 506.315,25 per il Distretto Est ed € 545.375,25 per il
Distretto Ovest, sarà imputata come segue:

Distretto Est conto 5504000117/UAT
Bilancio Sociale Anno 2021 € 506.315,25

Distretto Ovest conto 5504000117/JASS
Bilancio Sociale Anno 2021 € 514.127,25

Distretto Ovest conto 5504000120/JASS
Bilancio Sanitario Anno 2021 € 31.248,00;

4. di nominare quale DEC del contratto relativo al servizio di assistenza, integrazione scolastica e
sociale rivolto ad alunni con disabilità per il Distretto Est e il Distretto Ovest dell’Azienda Ulss

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1901

3



n.  8  “Berica”  la  dott.ssa  Francesca  Filippi,  Responsabile  Ufficio  Assistenza  Scolastica  e
Coordinamento equipe socio-assistenziale UOS Età Evolutiva – Distretto Est;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1901

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 24-9-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 24-9-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1901

5


		2021-09-23T17:19:08+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




